
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  8/21  del  28/01/2021 

Oggetto: CONFERMA ESITI IN RELAZIONE ALLA RIMODULAZIONE, 
LIQUIDAZIONE O REVOCA DEI CONTRIBUTI FINANZIARI PER 
INIZIATIVE DELLE ASSOCIAZIONI/GRUPPI STUDENTESCHI 
BENEFICIARI PER L'ANNO 2020 AI SENSI DEI PROVVEDIMENTI DI 
ASSEGNAZIONE N.50/20 DEL 04.05.2020 E N. 68/20 DEL 
22.06.2020 - ACCERTAMENTO DELLE ECONOMIE RISULTANTI 

 
 

Servizio proponente: 30.3 COMUNICAZIONE STUDENTI CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 
2018 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Richiamati i Provvedimenti n. 50/20 del 4 maggio 2020 e n. 68/20 del 22 giugno 
2020 relativi alla concessione di contributi finanziari per iniziative di Associazioni e 
Gruppi Studenteschi da realizzare nel corso dell’anno 2020, con riferimento al 
Regolamento di cui alla Deliberazione del 29 maggio 2018, n.28/18 ed al Bando 
approvato con Provvedimento n. 15/20 del 11 febbraio 2020; 

 Precisato che, mediante gli atti appena sopra richiamati, è stata prevista la 
concessione di contributi finanziari per un onere complessivo di spesa prevista pari ad 
€ 32.488,00; 

 Precisato che, non sussistendo le specifiche condizioni stabilite dal Bando di 
pertinenza al rispettivo punto 9, non è stata effettuata alcuna anticipazione sugli 
importi dei contributi singolarmente assegnati; 

 Dato atto che gli esiti afferenti le iniziative ammesse ai contributi in ordine 
all’effettuazione, nei tempi e modi stabiliti, alle procedure di inoltro della relativa 
rendicontazione e della documentazione di spesa concernente, sono stati i seguenti: 

 

Gruppo/Associazione Iniziativa Svolgimento Assegnato Liquidato 

Firenze 
 

SMU – Studenti 
multietnici uniti 

Festival Multietnico 
No senza comunicazione di 

disdetta causa Covid 
2.450,00 / 

Social Lab Nessuno tocchi Eva 
No con comunicazione di 

disdetta causa Covid 
2.430,00 / 

Il Ciclone lista aperta Dialoghi d’Autore 
No senza comunicazione di 

disdetta causa Covid 
375,00 / 

Lista aperta Studi 
Umanistici 

L’Inferno di Dante e la 
contemporaneità 

No con comunicazione di 
disdetta causa Covid 

2.500,00 / 

     

Pisa 
 

Diritti a sinistra Festival Cult.le Sputnik 
No con comunicazione di 

disdetta causa Covid 
2.500,00 / 

FUCO- Fucina 
contemporanea 

Lungo il Confine- 3ª 
edizione 

Effettuato 2.500,00 2.495,47 

 
Waiting for Ronzii  - 

Visioni Digitali 
Effettuato 2.500,00 2.500,00 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

Gruppo/Associazione Iniziativa Svolgimento Assegnato Liquidato 

Liber Labor ≠Connessioni Effettuato 2.500,00 2.498,12 

 
Corpi Sensibili Effettuato 2.500,00 2.500,00 

Ritmi Meridiani 
Pia Folk FestivalConcerto 

World Music 
Effettuato 2.500,00 2.500,00 

Suoni PI Contest Suoni-PI 
No con comunicazione di 

disdetta causa Covid 
2.500,00 / 

Universitas Coloravirus- street art Effettuato 2.500,00 2.217,10 

     

Siena 
 

CASSIOPEA SineClub 
No con comunicazione di 

disdetta causa Covid 
630,00 / 

 
DE-CONTAVID-ATION 

No con comunicazione di 
disdetta causa Covid 

2.248,00 
 

Funambuli D’acqua e di città Effettuato 1.275,00 1.275,00 

SISM Movi(e) your Rights 
No senza comunicazione di 

disdetta causa Covid 
580,00 / 

  TOTALE 32.488,00 15.985,69 

  RESIDUO 16.502,31 

 

 

 Sottolineato che le Associazioni/Gruppi studenteschi che hanno formalmente 
comunicato la disdetta dell’iniziativa proposta per impossibilità di realizzarla entro il 
31/12/2020 a causa della situazione di emergenza sanitaria determinatasi a causa 
del Covid-19, potranno comunque presentare domanda sul bando di assegnazione dei 
contributi per l’anno 2021; 

 Considerate, pertanto, le rendicontazioni inoltrate dai Responsabili delle 
Associazioni/Gruppi studenteschi che hanno realizzato le rispettive iniziative così 
come riportato nel precedente schema e l’attinente istruttoria effettuata dal Servizio 
di competenza, unitamente a quella sui documenti, voci ed importi di spesa agli 
stessi allegati; 

 Specificato che le economie parziali risultanti per l’importo di € 16.502,31 sono da 
imputarsi unicamente sul Provvedimento 50/2020; 

 Dato pertanto atto che l’importo complessivo delle economie accertate e risultanti, a 
qualunque titolo sul Provvedimento n.50/20 ammonta ad € 16.502,31 e che detto 
ammontare può essere stralciato dalle disponibilità afferenti; 

 

DISPONE 
 
 

1. Di confermare gli esiti finanziari complessivi e di dettaglio registrati dall’intervento 
concernente la concessione di contributi a Soggetti studenteschi per la realizzazione, nel 
corso dell’anno 2020, di iniziative a favore della generalità degli studenti universitari e 
così come gli stessi sono risultati e riportati tra le premesse del presente 
Provvedimento; 

 
2. Di dare atto che l’entità monetaria complessiva dei contributi ammissibili e liquidati, con 

riferimento al decorso anno, ammonta ad € 15.985,69, ripartita negli importi singoli di 
ogni iniziativa e per i Soggetti destinatari specificatamente elencati in premessa e che 
ora si intende richiamare; 

 
3. Di dare atto altresì che le economie derivanti sia dalla revoca dei benefici su quanto non 

realizzato, che dalle minori spese scaturite dalle avvenute liquidazioni sulle iniziative 
organizzate e che hanno comportato una conseguente rimodulazione al ribasso del 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

beneficio inizialmente concesso, ammontano a complessivi € 16.502,31, ripartiti come 
indicato nella schema riportato in premessa e che nel presente dispositivo si intendono 
richiamate integralmente; 

 
4. Di precisare che l’entità complessiva da stralciare per le suddette economie accertate, 

risultanti in complessivi € 16.502,31, afferisce alle risorse proprie del Bilancio 
Previsionale Economico 2020 ed è collegata ai relativi Conto di Generale n.70580 
“Contributi ad Associazioni Studentesche” ed al Centro di Costo allora individuato in SCT 
1002 “Servizio Informazione e Comunicazione, Cultura e Sport”; 

 
5. Di precisare inoltre che le Associazioni/Gruppi studenteschi che hanno formalmente 

comunicato la disdetta dell’iniziativa proposta per impossibilità di realizzarla entro il 
31/12/2020 a causa della situazione di emergenza sanitaria determinatasi a causa del 
Covid-19, così come specificato nello schema in premessa, potranno presentare 
domanda sul bando di assegnazione dei contributi per l’anno 2021; 

 
6. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda. 
         

 

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                  firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-01-28T12:33:09+0000




